

一般会計等 貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|--------------|----------------|--------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 32,080,105 | 固定負債 | 10,454,270 |
| 有形固定資産 | 28,148,842 | 地方債 | 8,690,149 |
| 事業用資産 | 14,722,647 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 3,655,825 | 退職手当引当金 | 1,756,958 |
| 立木竹 | 115,763 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 22,617,468 | その他 | 7,163 |
| 建物減価償却累計額 | △ 12,075,667 | 流動負債 | 1,044,418 |
| 工作物 | 509,184 | 1年内償還予定地方債 | 894,061 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 106,992 | 未払金 | - |
| 船舶 | - | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 105,950 |
| 航空機 | - | 預り金 | 39,443 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | 4,964 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 11,498,688 |
| 建設仮勘定 | 7,066 | | |
| インフラ資産 | 13,000,489 | 【純資産の部】 | |
| 土地 | 2,276,006 | 固定資産等形成分 | 33,907,719 |
| 建物 | 3,663,714 | 余剰分(不足分) | △ 11,051,774 |
| 建物減価償却累計額 | △ 2,064,936 | | |
| 工作物 | 19,293,374 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 10,329,995 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 162,326 | | |
| 物品 | 1,868,996 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 1,443,290 | | |
| 無形固定資産 | 58,541 | | |
| ソフトウェア | 58,541 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 3,872,722 | | |
| 投資及び出資金 | 1,508,344 | | |
| 有価証券 | 14,683 | | |
| 出資金 | 56,896 | | |
| その他 | 1,436,765 | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 165,358 | | |
| 長期貸付金 | 76,058 | | |
| 基金 | 2,131,914 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,131,914 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 8,952 | | |
| 流動資産 | 2,274,528 | | |
| 現金預金 | 376,984 | | |
| 未収金 | 80,061 | | |
| 短期貸付金 | 13,600 | | |
| 基金 | 1,814,014 | | |
| 財政調整基金 | 1,655,483 | | |
| 減債基金 | 158,531 | | |
| 棚卸資産 | - | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | △ 10,131 | | |
| 資産合計 | 34,354,633 | 純資産合計 | 22,855,945 |
| | | 負債及び純資産合計 | 34,354,633 |

【様式第2号】

一般会計等 行政コスト計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|--------------|
| 経常費用 | 10,574,687 |
| 業務費用 | 5,448,462 |
| 人件費 | 2,219,394 |
| 職員給与費 | 1,867,427 |
| 賞与等引当金繰入額 | 105,950 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 246,017 |
| 物件費等 | 3,084,576 |
| 物件費 | 1,860,099 |
| 維持補修費 | 122,503 |
| 減価償却費 | 1,093,608 |
| その他 | 8,366 |
| その他の業務費用 | 144,492 |
| 支払利息 | 88,387 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 15,345 |
| その他 | 40,760 |
| 移転費用 | 5,126,225 |
| 補助金等 | 1,169,172 |
| 社会保障給付 | 2,602,091 |
| 他会計への繰出金 | 1,287,642 |
| その他 | 67,320 |
| 経常収益 | 350,389 |
| 使用料及び手数料 | 150,855 |
| その他 | 199,534 |
| 純経常行政コスト | △ 10,224,298 |
| 臨時損失 | 253,010 |
| 災害復旧事業費 | 221,949 |
| 資産除売却損 | 1,901 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 29,160 |
| 臨時利益 | - |
| 資産売却益 | - |
| その他 | - |
| 純行政コスト | △ 10,477,308 |

一般会計等 純資産変動計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | |
|----------------|--------------|--------------|--------------|
| | | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) |
| 前年度末純資産残高 | 22,588,026 | 33,511,816 | △ 10,923,790 |
| 純行政コスト(△) | △ 10,477,308 | | △ 10,477,308 |
| 財源 | 10,745,356 | | 10,745,356 |
| 収等 | 7,638,569 | | 7,638,569 |
| 国県等補助金 | 3,106,787 | | 3,106,787 |
| 本年度差額 | 268,048 | | 268,048 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 395,896 | △ 395,896 |
| 有形固定資産等の増加 | | 1,587,169 | △ 1,587,169 |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 1,335,890 | 1,335,890 |
| 貸付金・基金等の増加 | | 567,624 | △ 567,624 |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 423,007 | 423,007 |
| 資産評価差額 | 8 | 8 | |
| 無償所管換等 | - | - | |
| その他 | △ 136 | △ 1 | △ 135 |
| 本年度純資産変動額 | 267,920 | 395,903 | △ 127,983 |
| 本年度末純資産残高 | 22,855,946 | 33,907,719 | △ 11,051,773 |

一般会計等 資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-----------------|------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 9,465,416 |
| 業務費用支出 | 4,339,191 |
| 人件費支出 | 2,217,175 |
| 物件費等支出 | 1,992,869 |
| 支払利息支出 | 88,387 |
| その他の支出 | 40,760 |
| 移転費用支出 | 5,126,225 |
| 補助金等支出 | 1,169,172 |
| 社会保障給付支出 | 2,602,091 |
| 他会計への繰出支出 | 1,287,642 |
| その他の支出 | 67,320 |
| 業務収入 | 9,864,928 |
| 税金等収入 | 7,634,334 |
| 国県等補助金収入 | 1,924,442 |
| 使用料及び手数料収入 | 150,875 |
| その他の収入 | 155,277 |
| 臨時支出 | 221,949 |
| 災害復旧事業費支出 | 221,949 |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 507,703 |
| 業務活動収支 | 685,266 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 1,775,475 |
| 公共施設等整備費支出 | 1,352,828 |
| 基金積立金支出 | 224,410 |
| 投資及び出資金支出 | 73,637 |
| 貸付金支出 | 124,600 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 996,474 |
| 国県等補助金収入 | 674,642 |
| 基金取崩収入 | 182,506 |
| 貸付金元金回収収入 | 119,265 |
| 資産売却収入 | 20,061 |
| その他の収入 | - |
| 投資活動収支 | △ 779,001 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 905,413 |
| 地方債償還支出 | 898,895 |
| その他の支出 | 6,518 |
| 財務活動収入 | 992,514 |
| 地方債発行収入 | 992,514 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 87,101 |
| 本年度資金収支額 | △ 6,634 |
| 前年度末資金残高 | 344,175 |
| 本年度末資金残高 | 337,541 |

| | |
|-------------|----------|
| 前年度末歳計外現金残高 | 50,641 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 11,198 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 39,443 |
| 本年度末現金預金残高 | 376,984 |